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  Remissvar - 
Naturvårdsverkets förslag till revideringar 
av miljöledningsförordning 
Ert diarienummer M2020/01705 

Sameskolstyrelsen tillstyrker samtliga förslag till revideringar av förordning (2009:907) 
om miljöledning i statliga myndigheter som föreslås i remissen. Det är viktigt att de 
statliga myndigheterna tar sitt ansvar och är miljöföredömen vad gäller miljöåtgärder, 
miljöteknik, miljöanpassad upphandling och förändrade beteendemönster. 
Sameskolstyrelsen stödjer därför förslaget om införandet av livscykelperspektiv, utökad 
miljöhänsyn i inköpsprocessen, samt förslaget om återkoppling på myndigheternas 
rapportering.

Sameskolstyrelsen tillstyrker förslaget om att miljöledningsförordningen ska rikta in sig 
på myndighetens direkta miljöpåverkan. Viktigt är dock att annan lagstiftning, 
rapporteringskrav och annat stärks för att minska risken att myndigheternas indirekta 
miljöpåverkan inte glöms bort i sammanhanget.

Sameskolstyrelsen delar dock inte Naturvårdsverkets syn om att begränsning av 
förordning till bara direkt miljöpåverkan frigör resurser.  Revidering av förordning är en 
ambitionshöjning, vilket är bra, men som kommer att kräva mer resurser för exempelvis 
arbetet med livscykelperspektiv i miljöutredning, vid inköp av varor och tjänster och 
framtagande av kriterier för betydande miljöpåverkan. För små myndigheter som 
Sameskolstyrelsen är det också av största vikt att Naturvårdsverkets kommande 
reviderade vägledningen för miljöledning är tydlig kring arbetet med att ta fram 
kriterier för betydande miljöpåverkan. Då både de personella som ekonomiska 
resurserna är små hos mindre myndigheter krävs att att de ska kunna lägga fokus på 
faktiska åtgärder istället för stora utredningskostnader för att definiera kriterierna.

Sameskolstyrelsen stödjer förslaget om att kravet på separat miljöhandlingsplan tas 
bort för att istället inlemmas i den ordinarie styrmodellen.
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På Sameskolstyrelsens vägnar

Henrik Blind
Administrativ handläggare

 


